
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
1788 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: TRASFERIMENTO FONDI COMUNALI AGLI ISTITUTI COMPRENSIVI 

DI BASSANO DEL GRAPPA PER SPESE DI FUNZIONAMENTO. ANNO 

2020. 

 

IL   D I R I G E N T E 

VISTA la Legge n. 23 dell’11 gennaio 1996 con la quale si attribuisce ai Comuni le competenze 

per spese varie di ufficio, arredamento, utenze elettriche e telefoniche, provviste di acqua, e gas 

e relativi impianti nonché materiali di pulizia; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 352 del 13 dicembre 2011 avente per 

oggetto Comune di Bassano del Grappa. Dimensionamento scolastico. Anno scolastico 2012/2013. 

Proposta di aggregazione in tre Istituti comprensivi dei plessi delle scuole dell’infanzia, Primarie e 

Secondarie di Primo Grado; 

CONSIDERATO che con delibera di Giunta Comunale n. 366 del 27/11/2018 è stata 

approvata, e successivamente sottoscritta e protocollata con n. 87593 del giorno 11 dicembre 

2018, la convenzione che regola i rapporti con gli Istituti scolastici, alla luce dell’autonomia 

scolastica, di alcuni servizi di competenza o di interesse dell’Ente Locale e per la realizzazione 

di alcuni progetti, inerenti l’Offerta Formativa degli Istituti (POF); 

PRESO ATTO che nella suddetta convenzione vengono individuati alcuni servizi di 

competenza dell’Ente Locale; 

DATO ATTO che agli artt. 10 e 11 vengono definitivi i criteri per l’assegnazione dei fondi e le 

modalità di trasferimento degli stessi; 

RITENUTO, quindi, di procedere al trasferimento delle seguenti somme ai 3 Istituti 

Comprensivi di Bassano del Grappa relativamente a quanto previsto all’Art. 3 – Interventi in 

materia di trasferimento fondi per spese di funzionamento, spese varie di ufficio, spese di gestione e 

altri supporti finanziari della sopra richiamata convenzione: 

  ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 – P.le Trento, 21                       €   40.556,25 

  ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 – Via Mons. Rodolfi, 100         €    38.672,98 

  ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 – Via Colombare, 4                  €    57.770,77 

RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013 e modificato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014; 

VISTI: 

 l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e 

responsabilità dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo 

Unico Enti Locali – TUEL; 

 



 lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 

luglio 2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022;  

 la deliberazione di Giunta n. 29 del 7 febbraio 2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 

 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi in premessa esposti e qui integralmente richiamati 

 

1. di trasferire ai tre Istituti comprensivi di Bassano del Grappa le somme a fianco di 

ciascuna indicate per le spese di funzionamento, acquisto di materiali di pulizia, spese 

telefoniche e acquisto piccoli arredi scolastici - anno 2020: 

 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 – P.le Trento, 21                       €   40.556,25 

 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 – Via Mons. Rodolfi, 100         €    38.672,98 

 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 – Via Colombare, 4                  €    57.770,77 

2. di impegnare la somma complessiva di € 137.000,00, imputando i relativi importi ai 

seguenti capitoli del Bilancio c.e.: 

 € 22.000,00 – scheda 800011 - Missione 4 – Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggregato 

104 

 € 85.000,00 – scheda 86700 - Missione 4 – Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggregato 

104 

 € 30.000,00 – scheda 490164 - Missione 4 – Programma 6 – Titolo 1 – Macroaggregato 

104 

3. di erogare immediatamente le somme sopra riportate ai relativi Istituti Comprensivi di 

Bassano del Grappa; 

4. di dare atto che le obbligazioni di cui sopra si realizzerà nel corso dell’esercizio 

finanziario 2020; 

5. di dare atto che, trattandosi di trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni 

pubbliche in favore di soggetti pubblici per la copertura dei costi per le attività 

istituzionali espletate dall’ente, non sono soggetti agli obblighi della legge n. 136/2010 in 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG; 

6. di far obbligo agli Istituti Comprensivi n. 1 - 2 e 3 di presentare al Comune la 

documentazione giustificativa dell’utilizzo dei fondi assegnati come previsto nella 

convenzione in premessa richiamata. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 2816_2020 

U 2817_2020 

U 2818_2020 

 

  

 

. 

 

. 

 


